
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 2023 ANO: XII EDIÇÃO Nº: 2717 – 02 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 1 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº. 2544/2023 
ALTERAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 58/2023 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa especializada em 
serviço de estruturação de redes Lógicas (Internet e telefonia), para a Secretaria 
Municipal de Administração, conforme Memorial Descritivo - Anexo I do Edital de 
Licitação. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 274.599,48(duzentos e setenta e 
quatro mil quinhentos e noventa e nove reais e quarenta e oito centavos). 
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo Menor preço Por Item.  
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 17:00 Horas Do Dia 06/07/2023. 
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 18/08/2023. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 18/08/2023. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00 Horas Do Dia 18/08/2023. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido Edital 
disponível no site do município http://jacarezinho.pr.gov.br ou solicitá-lo ao 
Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, ou no sitio 
www.bll.org.br, sem nenhum custo por parte do solicitante.  

Jacarezinho, 03 de agosto de 2023. 
Elaine Cristina Consolin 

Diretora Geral de Licitações 
 

 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES 

 
 

Divulgação dos artistas pré-selecionados para o 38° Salão de Artes de Jacarezinho. 
A Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes, por meio do Departamento de 
Cultura, neste ato torna público os artistas pré-selecionados para o 38° Salão de Artes 
Plásticas de Jacarezinho. A interposição de recursos poderá ser feita até o dia 06 de agosto. 
Confira a seleção em ordem alfabética. 
Adriano Stupakoff - 1, 2 e 3 
Anabel Antinori – Instalação 
Anderson Marques – A, B e C 
Andre Dias Vieira - Vídeo Arte 
Artur Strauch - Crisalida 
Caroline Colichio - A, B e C 
Eloisa Fenato - Todas as obras 
Erinaldo da Conceição Cirino – Instalação 
Fernando Rosa – Instalação 
Franklim Maderna Leite - Todas as obras 
Gabriel Bonfim – Instalação 
Isa Garcia – Objeto 
Juliana Morais - Vídeo Arte 
Luis Arnaldo - A, B e C 
Mara Cunha - 1, 2 e 3 
Marcele Campanini - Todas as obras 
Marcos Antony - A, B e C 
Mateus Morbeck - Standard Human 
Pedro Hamaya - Obra 1; Casa com gavetas 
Rodrigo Seles - Todas as obras 
William Araujo - Ensaio p/ Criação 
Wm Alma - Sem titulo 7 
Yuki Zarate - Te amo 

Patrícia Martoni 
Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esportes 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
TERMO DE REVOGAÇÃO 

 
 

Considerando a supremacia da Administração Pública na condução e encerramento dos 
procedimentos licitatórios, com fundamento no teor do art. 49, caput, da Lei nº 8.666/93.  
DECIDE em REVOGAR o certame Pregão Eletrônico 67/2023, em razão da necessidade de 
alteração da modalidade de licitação. 

Jacarezinho, 03 de agosto de 2023. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
http://jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.bll.org.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 2023 ANO: XII EDIÇÃO Nº: 2717 – 02 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 2 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO 

 
 

 
 

 

 
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO 

 
 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2023-08-03T16:32:12-0300




